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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 
        

Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu 

cấp năm học 2024-2025;  

Thực hiện Công văn số 1145/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 của UBND 

huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 

2024-2025; Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND huyện 

về việc phân tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-2025; 

Thực hiện Quyết định số 450/QĐ-GDĐT ngày 30/5/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo Vĩnh Bảo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp 

mầm non và các lớp đầu cấp phổ thông năm học 2024-2025; 

 Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Tam Đa xây dựng kế hoạch tuyển 

sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng toàn diện ở các 

cấp học. Duy trì và nâng cao chất lượng, tỉ lệ Phổ cập giáo dục đúng độ tuổi, 

điều tra số trẻ trong độ tuổi. 

2. Thực hiện tuyển sinh hợp lí, tất cả những trẻ em sinh năm 2018 được 

đến trường học tập theo đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo 

mục tiêu an sinh và ổn định xã hội (kể cả học sinh khuyết tật). Đảm bảo đủ chỗ 

học cho học sinh, sĩ số học sinh/lớp theo quy định. 

3. Đảm bảo quyền và bổn phận của trẻ em. 

4. Duy trì tỷ lệ học sinh được học 2 buổi/ngày đảm bảo đạt 100%. 

 II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH: 

1. Đối tượng tuyển sinh:  

          - Tất cả trẻ 6 tuổi sinh năm 2018 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết tật 

học hòa nhập) có hộ khẩu tại xã Tam Đa  và hiện đang sinh sống trên địa bàn xã 

Tam Đa. 



 

 

- Trẻ 6 tuổi sinh năm 2018 ngoài địa bàn xã Tam Đa (trái tuyến) khi còn 

chỉ tiêu tuyển sinh. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

Số lớp: 02 lớp; Số học sinh: 73 học sinh 

3. Thời gian, quy trình thực hiện: 

3.1. Đối với học sinh tuyển sinh theo tuyến: 

a) Triển khai bằng hình thức trực tuyến: 

- Triển khai thử nghiệm: Từ ngày 10/6/2024 đến 24/6/2024.  

- Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày 

25/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024. 

- Triển khai chính thức: Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 20/7/2024.  

* Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn với tài khoản đã được cấp (gồm số 

định danh cá nhân, mã học sinh và mật khẩu đã được cấp cho trẻ 5 tuổi). 

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung:  

+ Thời gian: Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024 

Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.  

Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 17 giờ 

+ Địa điểm: Tại Trường tiểu học Tam Đa. 

+ Số điện thoại hỗ trợ:  

Đồng chí Nguyễn Thị Phượng: 0 362 394 657  

3.2 Đối với học sinh tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): 

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp.  

- Thời gian: Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024 

- Địa điểm: Tại Trường tiểu học Tam Đa. 

3.3. Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển 

sinh: Từ ngày 29/7/2024 đến ngày 31/7/2024. 

4. Hồ sơ tuyển sinh:  

 - Đơn xin học (theo mẫu); 

- 2 ảnh 4 x 6 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);  

 -  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo, con bộ đội,.... (nếu có); 

- Photo thẻ BHYT gần nhất để HĐTS hướng dẫn mua thẻ BHYT năm học 

2024-2025. 

 5. Hội đồng tuyển sinh:  

 - Thành phần: Theo Quyết định số 450/QĐ-GDĐT ngày 30/5/2024 của 

Phòng GD&ĐT Vĩnh Bảo. 

http://tsdc.haiphong.edu.vn/


 

 

 - Nhiệm vụ và quyền hạn: 

 + Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh; 

 + Xét duyệt và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh trúng tuyển 

phải có /họ tên, chữ kí/ của các thành viên hội đồng; 

 + Danh sách học sinh trúng tuyển phải có họ tên, chữ kí của Chủ tịch Hội 

đồng tuyển sinh; 

 + Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục Đào tạo; 

 + Được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của Hội đồng 

tuyển sinh; 

 + Đề nghị khen thưởng đối với cá nhân có thành tích, đề nghị xử lí đối với 

cá nhân vi phạm kế hoạch tuyển sinh này. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Thời gian 
Nội dung 

công việc 

Người 

thực 

hiện 

Địa 

điểm 

Ghi 

chú 

 

Tháng 

6,7 

 

08/6/2024 Họp Hội đồng tuyển sinh. 

Hội đồng 

tuyển 

sinh. 

Trường 

TH 

 

Triển 

khai thử 

nghiệm 

10/6/2024 

đến 

24/6/2024 

Phụ huynh học sinh chuẩn bị mã học 

sinh và mật khẩu …nhập trên phần 

mềm: 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.

vn  

- BGH 

trườngT

H, MN, 

Đài 

truyền 

thanh xã 

Tam Đa 

- Đồng 

chí 

Phượng, 

Duyên 

- CMHS 

Trường 

TH 

 

 

 

 

 

 

 

Triển 

khai 

chính 

thức 

08/7/2024 

đến 

20/7/2024 

- - Phụ huynh học sinh chuẩn bị mã học sinh 

và mật khẩu …nhập trên phần mềm: 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.

vn  

- Tuyên truyền đến phụ huynh học sinh 

chuẩn bị 2 ảnh 4 x 6; Bản sao giấy khai sinh 

hợp lệ;  Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo, 

con bộ đội, .... (nếu có). Photo thẻ BHYT gần 

nhất để nhà trường hướng dẫn mua thẻ 

BHYT năm học 2024-2025 

- BGH 

trườngT

H, Đài 

truyền 

thanh xã 

Tam Đa 

- Đồng 

chí 

Duyên 

- CMHS 
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Tuyển 

sinh trực 

tiếp, 

bổ sung 

22/7/2024 

đến 

26/7/2024 

Thu hồ sơ HS và hoàn thiện hồ sơ 

tuyển sinh đầu cấp. 

- HĐTS 

và 

CMHS 

Trường 

TH 
 

29/7/2024 

đến 

31/7/2024 

- Công bố kết quả trúng tuyển trên hệ 

thống tuyển sinh đầu cấp, niêm yết tại 

bảng tin nhà trường. 

- Nộp báo cáo kết quả tuyển sinh về 

PGD&ĐT 

Hội đồng 

tuyển 

sinh.  

Trường 

TH 

 

 

Tuyển sinh lớp 1 là nhiệm vụ quan trọng trong năm học 2024 - 2025 Hội 

đồng tuyển sinh có trách nhiệm triển khai và thực hiện có hiệu quả kế hoạch đã 

đề ra. Việc tuyển sinh phải thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, tuyệt đối 

không gây phiền hà sách nhiễu đối với cha mẹ học sinh, tạo không khí vui tươi 

phấn khởi cho trẻ trước khi bước vào năm học mới./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                     HIỆU TRƯỞNG 

-  Phòng GD&ĐT huyện (để báo cáo);  

-  UBND xã Tam Đa (để báo cáo); 

-  BGH trường Tiểu học Tam Đa (để chỉ đạo ); 

-  Đài truyền thanh xã Tam Đa (để thông báo); 

-  HĐTS trường TH Tam Đa (để thực hiện); 

-  Lưu: VT 

                                                                                   Trần Văn Biến 
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